[bookmark: _GoBack]ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Чернолучинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2022 № 74

О внесении изменений в постановление Администрации Чернолучинского городского поселения от 25.01.2022 № 3 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Чернолучинского городского поселения на 2022-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Омской области от 10.04.2019 № 117-п «Об утверждении региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Омской области на 2019-2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление Администрации Чернолучинского городского поселения от 25.01.2022 № 3 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Чернолучинского городского поселения на 2022-2023 годы» следующие изменения:
- изложить приложение № 1 к постановлению в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
- изложить приложение № 3 к постановлению в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Чернолучинского городского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения С.Н. Ревякина.

Глава городского поселения                                                                 Н.В. Юркив

[bookmark: bookmark1][bookmark: _Hlk101344032]Приложение №1                                     к постановлению администрации Чернолучинского городского поселения от 05.09.2022 № 74
План организационных мероприятий на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, в связи с переселением граждан из аварийного жилищного фонда признанного в установленном порядке до 1 января 2017 года.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственное лицо
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Принятие решений о бюджете Чернолучинского городского поселения  на 2022 год и плановый период 2023 -2024г. предусматривающих финансирование переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	декабрь  2021 года
	Совет Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области

	2
	Подготовка и утверждение муниципальной подпрограммы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2022-2023 годы (далее муниципальная адресная программа)
	январь 2022  года
	Ответственный специалист Администрация Чернолучинского городского поселения

	3
	Проведение разъяснительной работы  с собственниками расселяемого дома, сбор документов
	март - апрель  2022 года
	Ответственный специалист Администрация Чернолучинского городского поселения

	4
	Сбор согласий собственников на выбор способа переселения из аварийного жилищного фонда в рамках региональной адресной программы
	апрель 2022 года
	Ответственный специалист Администрация Чернолучинского городского поселения

5
	 Сбор коммерческих предложений, выбор организации для    определения выкупной стоимости изымаемых жилых помещений
	апрель 2022 года
	Ответственный специалист Администрация Чернолучинского городского поселения

6
	Заключение договора  на подготовку заключения специалиста о выкупной стоимости изымаемых жилых помещений

апрель 2022 года
	  Ответственный специалист Администрация Чернолучинского городского поселения

7
	Реализация мероприятий по переселению, не связанных с приобретением жилых помещений, в том числе выплата собственникам жилых помещений возмещения за изымаемые жилые помещения и предоставление субсидий

	май – октябрь 2022года
	Ответственные специалисты Администрация Чернолучинского городского поселения

8
	Приобретение жилого помещения у лица, не являющегося застройщиком для переселения граждан из аварийного жилищного фонда (квартира №13 ул. Поселковая 5)

	май – июль 2022 года
	Ответственные специалисты Администрация Чернолучинского городского поселения

9
	Приобретение жилого помещения у лица, не являющегося застройщиком для переселения граждан из аварийного жилищного фонда (квартира №2 ул. Поселковая 5)

	июнь-сентябрь 2022 года
	Ответственные специалисты Администрация Чернолучинского городского поселения

	10
	Приобретение жилого помещения у лица, не являющегося застройщиком для переселения граждан из аварийного жилищного фонда (квартира №3 ул. Поселковая 5)

	июнь-декабрь 2022 года
	Ответственные специалисты Администрация Чернолучинского городского поселения

                                                                                               Приложение № 2
                                                                                                                            к постановлению Администрации
Чернолучинского городского поселения
                                                                                                    от 05.09.2022 № 74

ПЛАН
реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения
	Всего
расселяемая
площадь
жилых
помещений
	Всего стоимость мероприятий по переселению
	Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений
	Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

	В том числе
	Всего
	В том числе

	Расселяемая
площадь
	стоимость возмещения
	субсидия на приобретение (строительство) жилых помещений
	Расселяемая
площадь
	Приобретаемая
площадь
	Стоимость

	кв. м

руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	кв. м
	кв. м
	руб.

371,9

18 021 194,10

282,5

89,4

89,4